МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.

тел. 915-237, факс 915-509

Приказ № 47/1-д

28.04.2025 г.

О питании обучающихся 1 – 11 классов.

В соответствии с  Постановлением администрации муниципального округа

Горноуральский Свердловской области «Об обеспечении бесплатным горячим

питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных

образовательных организациях муниципального округа Горноуральский

Свердловской области за счет средств областного бюджета» от 21.04.2025 г. № 608,

Положением об организации питания обучающихся и сотрудников МАОУ СОШ

№ 5, утвержденного приказом директора от 27.02.2021 г. № 28-Д, с целью

укрепления здоровья и осуществления профилактики хронических заболеваний

детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся, создания равных

условий получения образования обучающимися из различных социальных слоев

населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить с 01.04.2025 года бесплатное горячее питание (завтрак или

обед) обучающимся по очной форме обучения по образовательной программе

начального общего образования.

2. Предоставить с 01.04.2025 года бесплатное горячее питание (завтрак или

обед) обучающимся по очной форме обучения на уровне основного общего и

среднего общего образования, относящихся к следующим категориям:

- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, потерявшие в период

обучения обоих родителей или единственного родителя;

- дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного

минимума, установленного в Свердловской области;

- дети из многодетных семей;

- дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;

-дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 "Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации".

3. Предоставить в период с 01.04.2025 года по 01.07. 2025 года бесплатное

горячее питание (завтраки или обед) обучающимся по очной форме обучения по

образовательной программе основного общего и среднего общего  образования из

числа граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживавших

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию

Российской Федерации в экстренном массовом порядке.

4. Предоставить с 01.04.2025 г. бесплатное 2-х разовое питание (завтрак и

обед) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-

инвалидам, обучающимся по очной форме на уровне начального общего,

основного общего и среднего общего образования.

5. Предоставить платное горячее питание (завтрак или обед) для обучающихся

по очной форме на уровне основного общего и среднего общего образования (за

исключением категорий обучающихся, указанных в пунктах 1-4) за счет средств

родителей на основании поданных заявлений родителей обучающихся.

        6. Определить следующую стоимость горячего питания на одного

обучающегося в день с 01.04.2025 г. (в рублях):
 Уровень начального общего

образования

Уровень основного общего

или среднего общего образования

обучающиеся 1-4

классов

обучающиеся

с ОВЗ,

дети-инвалиды

обучающиеся

п. 2,3

обучающиеся

с ОВЗ,

дети-инвалиды

Завтрак 1*  78,25 78,25 92,57 92,57

Обед*  109,55 109,55 129,59 129,59

Стоимость

питания на

одного

обучающегося

в день*

187,80 187,80 222,16 222,16

* - в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов.

7. Осуществлять предоставление бесплатного горячего питания

обучающимся, указанным в п. 1-4 за счет субсидий из областного бюджета.

8. Обеспечение горячим питанием осуществлять в строгом соответствии с

фактическим посещением.

9. Осуществлять бесплатное горячее питание обучающихся, отнесенным к

категориям, указанным в п. 1-3 и горячее питание обучающихся за счет средств

родителей только при предоставлении родителями (законными представителями)

обучающихся документов согласно приложению № 1.

10. Контроль выполнения данного приказа возложить на главного бухгалтера

Перетыкину Н.М.

Директор МАОУ СОШ № 5: ___________________ Д.Е. Артюгин

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к приказу МАОУ СОШ № 5

от 28.04.2025 г. № 47/1-д

Перечень документов,

являющихся основанием для предоставления бесплатного горячего питания

(завтрак или обед)

№

п/п

Категория

обучающихся,

получающих основное

общее или среднее

образование

Документы

1. - дети-сироты, дети,

оставшиеся без

попечения родителей,

1) Заявление законного представителя

обучающегося на имя руководителя МАОУ СОШ

№ 5;

2) Копия постановления о назначении опекуна

(попечителя);

3). Заявление о согласии на обработку

персональных данных заявителя и обучающегося в

соответствии с законодательством РФ.

2. - лица из числа детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей,

лица, потерявшие в

период обучения обоих

родителей или

единственного

родителя

1) Заявление обучающегося на имя руководителя

МАОУ СОШ № 5;

2) Копия паспорта или иного документа,

удостоверяющего личность заявителя);

3) Копия документа, подтверждающего статус

лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лица, потерявшие в период

обучения обоих родителей или единственного

родителя,

4) Заявление о согласии на обработку

персональных данных заявителя и обучающегося в

соответствии с законодательством РФ.

3. -дети из семей,

имеющих

среднедушевой доход

ниже величины

прожиточного

минимума,

установленного в

Свердловской области.

1) Заявление родителей (законных представителей)

обучающегося на имя руководителя МАОУ СОШ

№ 5;

2) Справка о среднедушевом доходе семьи,

выданная территориальным исполнительным

органом государственной власти Свердловской

области-управлением социальной политики

Свердловской области;

3) Заявление о согласии на обработку

персональных данных заявителя и обучающегося в

соответствии с законодательством РФ.

4. -дети из многодетных

семей.

1) Заявление родителей (законных представителей)

обучающегося на имя руководителя МАОУ СОШ

№ 5;

2) Копия удостоверение многодетной семьи или

двухмерный штриховой код (QR- код),

содержащийся в электронном удостоверении

многодетной семьи;

3) при достижении старшим ребенком возраста 18

лет, справка, подтверждающая его обучение в

организации, осуществляющей образовательную

деятельность по очной форме обучения;

4) Заявление о согласии на обработку

персональных данных заявителя и обучающегося в

соответствии с законодательством РФ.

5. -обучающиеся с

ограниченными

возможностями

здоровья, в т.ч. дети-

инвалиды.

1) Заявление родителей (законных представителей)

обучающегося на имя руководителя МАОУ СОШ

№ 5;

2) Копия заключения о создании специальных

условий для образования обучающемуся с

ограниченными возможностями здоровья, копия

справки об инвалидности;

3) Заявление о согласии на обработку

персональных данных заявителя и обучающегося в

соответствии с законодательством РФ.

6.  - дети лиц,

принимающих

(принимавших)

участие в специальной

военной операции на

территориях Украины,

Донецкой Народной

Республики, Луганской

Народной Республики,

Запорожской области и

Херсонской области

1) заявление на имя руководителя МАОУ СОШ №

5;

2) выписка из личного кабинета пользователя

Единой централизованной цифровой платформы в

социальной сфере, содержащую сведения об

установлении семье гражданина, меры социальной

поддержки в виде единовременных денежных

выплат;

3) Заявление о согласии на обработку

персональных данных заявителя и обучающегося в

соответствии с законодательством РФ.

7.  -дети граждан

Российской

Федерации,

призванных на

военную службу по

мобилизации в

Вооруженные Силы

Российской Федерации

в соответствии

с Указом Президента

Российской Федерации

от 21.09.2022 № 647

"Об объявлении

частичной

мобилизации в

Российской

Федерации"

1) заявление на имя руководителя МАОУ СОШ №

5;

2) выписка из личного кабинета пользователя

Единой централизованной цифровой платформы в

социальной сфере, содержащую сведения об

установлении семье гражданина, меры социальной

поддержки в виде единовременных денежных

выплат;

3) Заявление о согласии на обработку

персональных данных заявителя и обучающегося в

соответствии с законодательством РФ.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-15T10:51:20+0500